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Jí
sod besední místnosti

první niéšťuii v I'túaneeli — —

No opatruj pán buh! Každý jak
sám cti rozumí!"

(Pokračování)
"Hýlu tu ivakrová" řekla "Hkal se lilažejem

kdy osaměli "Nechtěla jsem ti "ltali j"M včera pane aoii-kait- i

tím dobro náladu při vá- - I"hIIí!" řekl a úlisiiou diV

Icění obědu ale když jsi to již vérnostl již myslil že po poslední
do

Maloměstský Apoštol
1 KI S IlIrVlOlilK MAIPIIO Mf:STl-:i'K-

si Sicbsl aby šfasi nou náhodou

rozmluv e s kupcem mAe si již

uliti
ltlažej pamétliv ženina poučení

nesedl Saehslovi na vějičku alo

uražen se ptal jakoby o ničeni

nevěděl: "Co pak jsme dostali?

Mv dva Miad — "
a VI hIi tiiinn noiimili I " li

"lili ostuda to jc ostuda! N'-nii- l

jsem ji tam ďivoliti!" vyéctl
i uladkém slMklainu h' také

jeho uilc v tomto douié néco pla

li A pobiiex in ii'-bté- j dole vy

'kuti pří bodu půli! T- - i cIív
i lilám

Xi

rixiiý farář Vorel ani netušil

co la půxobil svým k ááním od

iičli" slibovn! si tik inrinlm do

brého

V první cliíli posilu baestva

nikoho u tii ticiiiipadlo aby jho
liorlciií proti kořabcnítiiii moru a

jeho šiřitelům vztahoval na jiné

1 4 p ( ! ! ! t : H---í- ++ --! --! + H-- 1 + +♦

Paní Terezu poděšené
- k i - kdvž hvli ji vm dozvěděla

la jakoby ItHt tí mi tělem krýtí J 'U n" byli by In všecko klidně

chtěla ohrožené Kklti''-i-i nádoby v hla la puk pěkně ou-Al- a

tak dalece e líltcj §► pi- -
! kývuU hlavou a ííkaU bh:

matoval aby věděl že ik liin ' svatá pravda všecko co velebný

láhve a kalíšky nesni-d- y by tuk pán kázal! — Nikdo by si ani

projav vzteku jako
'
troufni wjibt také na tebe 11 vše

plechoví' míry 'iko hvlo by Ik nu t !

"Pánbůh n námi!" vydechla dvou!"

I"""'- - " '
"

kotil se Sachsl "K čemu piiki"""
zapírat když o tom celé městečko

mluví A pravda ne všichni to

ach valu ií fíikail: dobře na 10'

na ži lv ale pana íarolímka iiřece
1 r-- -i „„ion:IHIMIl 'tl( lni III tf II' I "ll
„To ř(kHjj?é vyhr]{] m I

„„ :„i „]: „„ " „„c )

konečné paní Tereza "I rosím ltlažej vyvalil 111 ženu udivené

té takhle jde ol slova btiiho?" „! pv„ patrno že v Imu oka- -

"Od sloVH božího!" V)Vi-IÍ-
l iilikll ji olxl I Vlije H Helu' ohvlútl-

Plaej htiv i v' skrze zuby "To j lMM' j-- to nenapadlo
bylo dne pěkné slovo boží! Myl Však tím uznáním také hnl smí

byli utekl ale bál jsem s aby!j HSllli ]
i i a paní Terezka

1

I Ulil "i' mu inni iit
(i MH(A M( S(1(IN ví(- -t yi}

m

Jar(jmk) „j "Někteří bV(H
na mne neukazovali : idíte ' je
x nii-h- ! Z tťn h traviM! t h kt' -
H hubí (Íiimí i tMo ktcií ruší uur

v rodnách a odchovávíijí dorost

pro kriminály!" nibi s věc v hlavě rozkládat

"Plažeji pamatuj přece! —
j " risíiu ti člověče boí"

Tyf mluví dne rovna nějak 1 v buchla tipe na muže "lak
resty!" napoinínala paní Tereza v f„„ulil' 1 1 i j

1 t n abybni
"Mluvím jak jn ť "kua

'

lylí pívl člun inť-stci- zotu'-t1n- y

hIvm'1 ! To ná to diK-íii- í sb „j w-k- Npískul j- -u on
Vrt boží abys pív-- i tak'1 ih'io ui-'- mi proto-

- ho ta - j"ti
la Viak ji tím tak-'- - tro luj vina ! ti nám itv- - aby in'i námi
Takhlť" nii oplatili Jjxm jim nbylo pokoj'! Ab- - ní to

v koukal ImiIi :

"Terezka! A ta tu chtěla t"
podivil se Václav

"Ty budeš asi nejlépe vědět

co se dnes dělo v kostele! lá

jeji iéí iirvyu-lělr- t tiii nei
že mi proti nim štveme celou

e jíž i t kazatelny proti Plá-

že jov i se káže"

Václav udeřil se do čela a pro-

pukl v mnich b'č když dozvěděl

se o výstupu jejž pani Tcreka
iiii-obi- la v jeho domácnosti pře~ '

slal se bry smáti e se rozlině- -

val h niábiii byl by se rozběhl k'
bratrovi bč paní Klára jež ne- -

cbtéjie-
-
phlévati oleje do ohně

nioi co amicc se uam zor- -

''"'o u-
-

"Myla bych nejlépe učinila kdy

bych li lvla-o-toi- nic neřekla"
bbda se na oko " K Čemu bys je-- j

sie ty zas pídi se 10 toiio eo se

stalo mezi žetiskvmií Ostatně

vi ř jsem jí take není cela 1 nic

dlužna ji nezůstala ---- Ale pro- -

sím té nevyvedli jste snad přece
něco neprozřetelného!" plála

'

znepokojena tím ' eetio se jeti tak'„
Kuse z kiikii pani icrezy nvin uo- -

zv-- la

"ltlažej nemá práva a bohudík'

také ne příčiny vztahovali na e

be eo velebný pán dnes mluvil

Pylo by hanbou naší rodiny kdy- -

by to na něho platilo "

"Hanbou tvé rodiny jsme my"
vyhrklo Klán-- trpee z úst Ale

hned toho litovala neboř Václav

zle se rozhněval touto výčitkou
kterou byl již od bratra alyšel V

tom vešel pravé stnrý Tarolímek

a postřehl že Se něco dělo

"Však já si promluvím ní t

Plažejem" hrozil starý pán když
se dozvěděl o Tcrezčině návštěvě

"1'vidím plati li mu ješté něco

slovo starého otce A vy Klárko

si to k srdci! Jste má ja-k- o

Václav a jiných dětí věru ne

chci již znát i nepřcstane-l- i Pia-ře-
j

v tom tiepřátt lstvt"

Severovy léky

nepřistoupil k záloii Jako na

pranyn jwni tam tu lol)ii

W4ří

"A! tak pi'v-- i povMcj! ("lovť-- k „„ firář' kly mno ani njmno-- z

toho nrí moulrý Nám pn-c-
c Val? Ti na koho jiného T Pul

nomňže nikdo vyrítati ani nej- - n„sta ly-- inuxil vypálit kdy

v(ky lři „„ íli V0(y t„j
'pili Ale to je jen tak lidská zášf)
„ fvist „ víln„ „lř„ 0(MUlj (o

vvchází1"'
MI)(j HÍ vSimj j(k Shih nil'vi

nikMI k Hfi-
-
H„ tnvěl se ja

ii 1 : 1

" 7 V liame tuk -' ' my _io

hl?' turáŽ I Sachsl ÍmWIv ne- -

vj(j kupov„ PMl„wt a neteč- -

"hm my K( takt( veřej- -

- Wiibitíiiirt'" ostouzel asplllMi:
„' ir i„„i „iLt „í :}' ' ""' "' "

u„i"
n'i„Pj„vi lělalo s kvsío i hoř

krt v '1Ht((h( h]i pf nlt' k('„
! Hl 0vřl„č siiojeticem Sachsla

:„ n„IVUH „1(tva kl)v lllia
Z( j „„(dědu

"Já to tak nenechám" hrozil

Sachsl "A kdybych měl jiti n}

do Vídně k samému císaři pánu"
"Nu jděte si třebas nž do té

Vidné! lá nepůjdu nikam pro
tože nemám proč Co je ml po
bllbskvcli klepech!"

v nla vida drazdi ho Karli -

n „„ „uavnje se ousirasiu
vynucenou chbnlností a lhostejno- -

stí pod níž pociťoval Spatné tlu- -

minv vztek "Já jsem jen chu- -

dý židák celé své jmční hvch
' do

rane k složil ale prsten po nht
ukazovat a plivat to nedám A

tuhle pan ltlažej Jnrolímek jiřeee

počínají již třicátý rok

mcnji nepoctivosti!
"To myslí ty proto jsi blou'h ni při kázání lo o'l mnáli"

pá husa hloupá kt-r- nic neví"' " tak mi jen řekni co jsme
vztekal s Hlacj zapomínaje i kly zl'ho iiI'IhIí" rozčilovala sc

na povinný respekt ku hvh x1u- - stále více paní Tereza "aby

zanechavši zhv tečného již kázání
'brátiln H Cel V III SVVIII V Ztekcttl

jnt Vb laxovi Kdežto lllnzej
„„M Sl jj_ k I i i i'm v n t jí a'í- -

ty dái líbit já n' — ji in!"
' 'Líbit — ťo má flo-v-

ilélatif Mám m lobřhnoiiti

(bych h clitčl pomstít ícm klo

ja i) UIKIII'' lieilecnaill rOZinlIa

l7lHt Tri Luhu tM tti ivm-- fca it

ani paní Terezce sáhnouti
" nejsem larolímková rozená

'dl aby věděl že tohle Špinění
našeho jména jen tak nesnesu!

Nastuzeni možno lh'i se zba-

vili 11 lu lcsti v krku a na prsou

brzy pominou natřeme li ae něko-

likráte a důkladně "Pain Kpel
Icr eui" a sici dle návodu obsa-

ženého v brožuře jež připojenu k

láhvi Tento prostředek možno

obdrželi v každé lékárně w Í"o
láhev Nutno však při nákupu
1': 1 „ l'l ~

patřena ji-a-
i oetirannou zuaniKou

kotva

fil

I!

i

H Mioiteh koujit Mluvicí troj

Mgi tlupiActe o wnsmy
3 rkrlli Mlivl-- I itA rkor
S ''r vypUuí fk r#

fl kv MJ' k'l1 nov"'
l

"""" -n
H „„„„ „„j („„ „„: km
s - II tO Ir '! lk V )ltl# k ztlili
m V r'kť liHllfltfv IM 1'Iniio 1'ltr

tjftiMruul tm réiH# %h-n- l olf!ané
Z kMt r) u mn Vhoí

Mflm ť ns oi nm kifu l') l k

B WI1

JOSEF JIRAN
jj Tyraliltol obohodolk I bul-ibn- l
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své užitečnosti

f i
II
l

'O-

h PAlolid obal ukálej
i

n-i- f m MíM A

Ivotci boloín

vládkyni "Ty myslíá když pro- - p„ {{S „mělo prstem ukazovati V
dki m dobrák ukl-nk- kořalky a "Slyšela 'h přeof Prodáváme

pR'tiv nameřu že jsi poctivé kořalku — otravujeme lid!"
jednala že jsi vykonala po k na! A tatínek ji neprodával! Na

kupci smí žádat A zatím jsi to- - něho to nepadalo?"
ho člověka otrávila ratim jsil "Ani hlavy nezvedl po kazatel-podkopal- a

jeho rodinné Stéstí! A'nř a když p kostele hc lidé roz-nev- íi

'
ani že by ti nad hrobem i há-l- i hb-dě- l s mi vyhnoutl po

mílí vdovy i aoritci klnouti a } hledem "

by měly přijít úřady a tebe za-- j "Kli éisté to příbuzenstvo!"
'▼Kt aapeéetit tu h)trovskou pe- - zasyčela pant Terezka "Vlastní-le- i

z které tií morová rána íí- - ho syna a bratra lát takhle Špinit
ří! To je náá krám ta peleí roz- - z kazatelny! Ale oem Váda-umíi!- "

křičel ltlažej stále zuři-(vov- i to bylo vhod a tatínkovi —

▼ěji tak že již paní Terozy poéínu teti už také nemyslí na iiiň
nal w zmoeúovati Mrach o jcho'než na ty tam O nás žc jsme

!ké jeho už ani snad neví — Ale

ho než na Krause a Saebsla Prnv-l-

11 larolímkA o nepaméti

jako v kadém n iloni't k'm
krámě piiulávali též ko-

řalkti ab- - ta byla zd j-- tak pro

případy J jež se tehdy Ve

iiiiiohúb případech léčily rAziiý

mi druhy lihovin na křtiny a jiné
rodinné vlastnosti jež bz nějaké
té sladké likérky se neobešly v

krámě samém však byla kořalka

jdi tuk na zavdanou sousedu mb

soused'' je t Venkova přišla do

iněsia obstarali svňj nákup
Mladý larolfinck přen všecku

svolí hantihoi! zištnost př jen

příliš dbal dobré povést i SVeho

jména starých tradi" obclindii

a nikdv iiezneiižívnl kořalkv ani

k tomu aby kupce své spíše mohl

ošidit i hiií ke kupování tchořů

jak bylo zvykem 11 Krause n Sadí

sla L' č v kázání pana faráře by-

la přece některá místa jež při
"dobré viili" bylo možno potaho-

vali i na Mlaeje Mylo potřeba

jen jiskru hodili zmínku uěiniti
a již šlo to po městečku jako po

trubách ltlažej nebyl po měst?

nlíheii a tak kadý uvěřil rád ze

velebný pán měl namířeno na

llélio

První poznámka j- -

vyíla z

kruhu samých hesedářú nedala

na sebe dlouho čekati a vykonala
svou povinnost

"Hosta! dnes niažejíček vftj
díl vedle těch idl'l" téil se kte-rý- s

dobrý soused

"Hylo mu asi v kostele horko"
přidával jiný "Velebný pán

přes celé kázání oě a něho ncspii-slil- "

"Vsak také sotva ž bylo po
kázání pelášil z kostela jakoby
mu byl nad hlavou zapálil"
"A dejte si svatý pokoj!"

se jiný "Kdo pak by takhle
I 1 ' ' I ' I ř

1'n'KrinwHi iv-- i ia Kaani nic

namířeno 1111 Itlaeje To platilo

jen na ty li hváíské pijaviee Pře-

čet" nebude velebný pán z kazatel

ny mluvit proti starousedlému
sousedu it k tomu synu purkmi-

stra! A po něm se díval! Ně-

kam dívat musí "se - —

"lnu dějí se již takové divné

věci že lidé zapomínají že jsou

jedné krve! ltlažej zas staví se

proti bratrovi i proti otci Sám

první brojil pmti záložně a pod

kopá val její důvěru I i v že o po-

ctivosti vlastního ote Iiepieivl0
val "
"A přel Václavem přímo viro

val" horlivé nasuovnl druhý

"Slyšel jsem komediant světo

běžník búl) VÍ ílo- - a eo ještě
věk ani to opakovali neb e aby
e do níčho inpf ipltl "
A dobrý člověk j nž nechtěl

Uo n ' Iio p{lli ř m l se vu
Ujimu wimotí od ďoiiii k ilo

mu a všii'l ji
mI p č ti io!' ltvo-- l

prvoval dál pr ívě tak jn
loi las kterýs ji ii v stárni se aby

"'''"í řpfl
Tk b)b přviiíiii tii!"lkMi li

pty proti kořsb ('iiÍmííi uořu jb

HO'l bí-H-- blUtttf II t'l
U )'" iďo oíf !
! V ! Iřflf k dí ib biii
!'♦ HiátMti 4bl

!: ion iir--
-

ire ukuuiii a

Nejlepší radavtdei en hvlo ínk bvlo" lrt'„ „l0ln„ oV„i i:

- '—z-' íí ií "f iui fřn ří'- - ji fn
chápajíc že by ho jinak jen tím jméno které musím nosit!"
více pobouřila j ltlažej lamiím k přestal křiče

lilaŽej několikráte jesté pře- - ti a tou měrou jak paní Terezka
liřhl po krámé a pak vypravoval

'
se rozčilovala a do vzteku violou-c-

nejlépe dovedl obrih farářova vala uklidňoval se on "No no
kázání snad ti lo jméno dosud k necti
"Jsi fy blázen !" spráskk ruce' nebylo!" ohrazoval se n boř na

paní Tereza když byl hotov — jíněno larolínikň nedovolil nikdy

jakou možno dati kaidému koho luiuje kaiel zánét prtduiek
chraptivoit neb jiná choroba plic a hrdla jest aby volil a užíval

lék o němž je mamo že pomohl piným" pí paní Kateřina Ko--

ndová box 117 Kversou p "NA4 chlapec byl delií čai trápen
tralným kaálcm Zkoužela jsem různé prostředky lec bezvýiled-n- é

Konečné počala jaem mu dávati

tnlntlVAlíi lni] ÍIÍIíI ÍIíVI Kllíint

Jak tnňžes tohle jfhovatl na

rbe! Jo přece platilo oběma ži--
j

lftm ale ne tobě!"
'židům — ovšem! To já také

$ dz&lsáiM)
ti

ipr® pDóce

vím že byla hlavní rána mířena' Zadávila bych se abych to měla

na ně ale i já dostal jmi strané spolknouti — "
§ve sfďhance!" j vyběhnuvši t krámu bonhl
"Půli ví eo si' vymyslil!" '„ sebou ilveřini
"Ni" nevymyslil! Máni přeoe( p„ „!' chvilce spudil ji Itla-oí- i

i uší! A roí tedy farář pře j vychází ti t ilomii kloboukem
cr!í kázání jeti na mne se díval

'

n hlné AŽ s- - zab-k- l kdy i ji
irovna jnkoliy chtěj očima okl 'spatřil v obličeji cclo-- i zbnoi a

tál j Vidíte h" lotra — t ri v i ! špiéntoii % 'ima véšti íoia zlobu
Tamhle sedí!" j " Kam pak tef před smio o- -

"7 t se tl iični!" b I ti IVwioi lé ni tč t na

"A ť mi taká zdilo kdyl j i! '" vyl I t krámu

po k''' de kotoul tti trousily - " ni nic! ! ty n#tfi

jfd vté {oinámky a když tnní rej! J In i uivihI lity s v

rtHií posiiíšnč ptli jk se to i %' li si že mn

I Viukov ni obdivuhodné Htty nbcjMČné ptíznaky mizely
dýhání távlo ie bhčíoi kase ustal - podobné náš mu-se-

marné i june „ #tioibn:h kišb a lrpné pliení
ilnoobt 4 jsui mim p radil tnto IbiUáio Ve trrb doh
ivsiltijí I I44I přestal mdohri N mAj toi pn jh„ r

í -- lp"é b I "Kli byih i byl tiovM & tomto vyUtn#w
Uku dříve "

'i - IřiU! Já jsro ilila t''u 'J" "''
''v k'!-- M adoMli iřáíf e'í''tmy proto ky

!„' ll t tfrla I é k4 Íf" žk I '1 říř }4" 1 k

PfMi pí piv 4 p„í Hf rn! ai otHÍriíl v UMrni
přlpojlíí kttf44„í brfl tlipíHbi! 11

UHllt: hvr:trv KMrAllifi N ií"K Ml)

Áli Sovorův

káláni HMI"
"A UtUwkt A VJr -

it-i- m filMkoíl 'UMÍ lei

wilu ni iWiitsU Mini U si

lilííj k pr-
- uriílil i

"S títlflka }sí ivi I I K

bl lidy k íhh 4 l U í M

% It-- í í ifht irh4i
l4H?t ti'h Al břtfKf4 i4
tídél J" % ndití Iftil (

hHmn%ré %m t:' feitll4 f)IÍlHÍÍ
'
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